
 
 

 
 
 
 

 

  
 

   
 
 
 
 

 
 

  

  
 

� ��

 
 

1. čtení:  Lv�19,1-2.17-18 ���������2. čtení:�1�Kor�3,16-23�����
Ev.:�Mt�5,38-48�

�

Žl�103���Hospodin je milosrdný a milostivy. 
 

Kapka rosy z Božího slova:� Pán Ježíš příkazy Starého Zákona přivádí až do 
krajnosti: zde mluví o radikálním odpuštění a radikální lásce. On sám mi jde 
příkladem v naplňování těchto požadavků. Boží slovo přesto není 
jednoduchým návodem k životu. Pán je ke mně velmi náročný, protože mě 
velmi miluje!   

 

Před dobou postní 
             

 

     Chvála Kristu. 
     Bratři a sestry, ve středu zahájíme dobu postní 
jako obvykle znamením kajícnosti, popelcem na 
čele. Začneme se duchovně připravovat na 
Velikonoce, svátky Kristova vzkříšení. Má-li být 
něco či někdo vzkříšen, musí nejprve zaniknout či 
zemřít. Proto i doba postní před Velikonocemi je 

dobou „umrtvování“ člověka starého, aby o Velikonocích mohl v nás povstat 
člověk nový. 
     Dnes jsem si volal s jedním chlapcem, který žije s „neviditelnou nemocí“, 
s kamarádem, jehož vnitřní svět se trošku odlišuje od běžného. Představil mi 
svůj denní plán činností rozdělený asi do devíti oddílů, přičemž telefonát se 
mnou byl toho dne v pořadí třetí… 
Také doba postní má svůj plán: má nám pomoci v Kristu vyrůst. 
A jak konkrétně? 
- Na začátku můžeme přijmout popelec jako znamení, že chceme činit 
pokání. 

Ročník XVIII.          19. únor 2023        Číslo 8.         7. neděle v mezidobí  

 

Zpravodaj farností Hustopeče nad Bečvou, Špičky, Černotín a Bělotín 



- V křížových cestách můžeme vyjádřit svou blízkosti trpícímu Kristu. 
- Při duchovní obnově, která, dá-li Pán, se uskuteční v sobotu 4. března 
v Hustopečích a povede ji P. Miroslav Jáně ze Soběchleb, můžeme vyzískat 
povzbuzení na naší cestě následování Krista. 
- Vlastním předsevzetím se můžeme zaměřit na slabosti naší vůle a postem se 
posílit. 
- Předvelikonoční svatou zpovědí se můžeme nechat obmýt Kristovou krví, 
která byla za nás prolita na odpuštění hříchů. 
To je tedy plán postní doby na čtyřicet dní dopředu. 
     S pozdravem a požehnáním 

P. Václav Fojtík  
 

 

 

BŮH PŮSOBÍ I V NAŠÍ TEMNOTĚ, 
KDE NEMÁME NIC POD KONTROLOU… 

 

     I temná období života jsou dobrými učiteli. Bůh totiž působí i v naší temnotě, 
tam, kde my nemáme nic pod kontrolou. 
     I temnota nás může mnohému naučit, může nám otevřít oči pro věci, které 
bychom jinak nepoznali. 
     Jako je rok proměňován ročními obdobími, tak je člověk proměňován obdobími 
radosti, krize, a nakonec smrtí a vzkříšením. 
     Zdá se, že není jiná cesta růstu a proměny. Vyhýbáme-li se úzkostlivě temnotě, 
vyhýbáme se napětí, duchovní kreativitě, a nakonec i proměnění. 
     Bůh totiž působí i v naší temnotě, tam, kde my nemáme nic pod kontrolou. 
 

STOPY V PÍSKU 
     Jedné noci se mi zdál sen. Kráčela jsem po pobřeží se svým Pánem. Na temném 
nebi se promítaly obrazy z mého života. Životní příběh provázely dvoje stopy 
v písku, jedny moje, ty druhé patřily mému Pánovi. 
     Když se mi zjevil poslední obraz, ohlédla jsem se za sebe a jaké bylo moje 
překvapení! Vidím, že nejednou se v písku črtají jen jedny šlépěje. A bývalo to 
právě v těch nejtěžších obdobích mého života. 
     Dlouho mi to nedávalo pokoj, až jsem se v rozpacích obrátila k Pánovi: „Pane, 
když jsem se vydala následovat Tě, slíbil jsi, že celou cestu půjdeš se mnou a budeš 
ke mně promlouvat. Ale viděla jsem, že v těch nejsmutnějších chvílích mého života 
se v písku črtaly jen jedny stopy. Vskutku nechápu, jak jsi mne mohl nechat 
samotnou, když jsem Tě nejvíc potřebovala.“ 
     On zašeptal: „Dítě moje drahé, Mám tě rád a nikdy tě nenechám samotnou, 
nikdy, ani když tíha života dolehne a osud tě bude zkoušet. Ty jedny stopy, které jsi 
viděla, tam zůstaly právě z chvil, kdy jsem tě nesl v náručí.“ 

www. pastorace.cz 
 



KÓD PRO DARY NA OPRAVU KOSTELA 

 

Bankovní účet farnosti, zřízený pouze pro účely oprav hustopečského kostela: 
296308046/0300. 

Všem�dárcům�Pán�Bůh�zaplať.�Svatá�Anežko,�oroduj�za�nás! 

 

 
 

Ohlášky: 
 Farní den v Černotíně se uskuteční v neděli 19. 2. Ve 14:00 h. bude požehnání ve farním 

kostele, potom bude následovat přátelské posezení v obecním sále v Černotíně. 
  Také v letošní postní době se můžeme zapojit do postní almužny. Papírovou pokladničku 

si můžete vzít na stolečku v kostele. Pokladničky se budou vybírat na Květnou neděli. 
  Popeleční středa je dnem přísného postu, kdy platí zdrženlivost od masa a újma v jídle 

(zdrženlivost od masa zavazuje od 14 let, újma v jídle od 18 do 60 let). Tímto dnem nám 
začíná postní doba!  Trvá 40 dní, nepočítají se neděle (proto se začíná ve středu před 
první nedělí postní). Celá postní doba je časem, v němž se církev zvláště věnuje 
kajícnosti. Proto se vyhýbáme veřejným zábavám a tanci. 

 Křížové cesty v Černotíně budou 45 minut přede mší svatou, v Bělotíně 45 minut přede mší sv. 
 Mír Ukrajině – Přijměte, prosím, pozvání k minipouti a bohoslužbě za mír, které konáme 

při příležitosti 1.výročí války na Ukrajině, která se uskuteční dne 24.2.2023. V trase naší 
obnovené Českoněmecké pouti z Bělotína na Starou Vodu jsou dvě místa neblaze 
spojená se současným agresorem. Jsou jimi zbytky kostela v Podlesí, který padnul za 
oběť ruskému odstřelování na konci 2.světové války a poutní kostel ve Staré Vodě, který 
byl vybydlen po roce 1968 sovětskými okupanty. Našim cílem je v tichosti a s modlitbou 
na rtech uctít památku všech, kteří trpí Putinovou válkou.  
Program: 16:00 modlitba na místě zničeného kostela v Podlesí; minipouť z Podlesí na Starou 
Vodu (4 km); 18:00 mše svatá v poutním kostele sv. Anny na Staré Vodě (slouží otec Schreiber).  
Doprava: 14:00 odjezd autobusu z Hustopeč nad Bečvou od zámku směr Špičky, 
Kunčice, kde je možno přistoupit; 15:00 odjezd autobusu z Bělotína točny do Podlesí. 
Poutníci, kteří si netroufají na pěší 4 km dlouhý pochod, mohou zůstat v autobuse 
a v teple počkat do začátku mše nebo zajít ve Staré Vodě k poutní studánce pod 
kostelem. Po mši účastníci dostanou guláš s chlebem a teplý mošt. V 19:30 odjezd domů.  
Pro kuchařky, prosím, nahlaste počet osob, aby nechybělo ani nepřebývalo.  
Přihlášky: email: belotin@belotin.cz; SMS: 727 976643 (starosta Kavala).  
Za organizátory: Eduard Kavala, starosta obce Bělotín.  
P.S.: Minipouti se zúčastní i naši ukrajinští sousedé, kteří utekli před válkou a přejí si 
brzký návrat do rodné země. 

 V neděli 26. 2. bude v Křesťanském magazínu ve 12:10 h. záznam o varhanách z farního 
kostela ve Špičkach. 



POŘAD BOHOSLUŽEB 
od 19. 2. do 26. 2. 2023 

 
 

 

Liturgický 
kalendář 

Místo Čas Úmysl mše svaté 

7. neděle v mezidobí 

19. 2. 
 

sbírka 
 Haléř sv. Petra 

Hustopeče 8:00 
Na poděkování sv. Cecílii za 72 let služby 
varhanické a 87 let života 

Špičky  9:30 Na poděkování Pánu Bohu a Panně Marii  
za 62 roků společného života 

Bělotín 11:00 Za živé a † farníky 

Hustopeče 19:00 (tichá) eucharistická adorace 

Pondělí  
20. 2.  

sv. Nikefor 
Špičky 17:30 

Za † bratry Josefa a Václava Vaculovy  
a živou a † rodinu 

Úterý
21. 2.  

sv. Petr Damiani 
Hustopeče 7:00 

Za živou a † rodinu Heryánovu a Haisovu  
a dvo 

Středa
22. 2.  

Popeleční středa 
den přísného postu 

Černotín 16:30 Za rodiče Humplíkovy a živou rodinu 

Hustopeče 18:00 
Za † rodiče Kubečkovy, snachu Milenu,  
† rodiče Zůvalovy, dvo a živou rodinu 
Kubečkovu 

Čtvrtek  
23. 2. 

sv. Polykarp 
Bělotín 16:30 Na poděkování za dar života s prosbou  

o požehnání do dalších let 

Pátek  
24. 2. 

sv. Modest 
Hustopeče 

16:00 pobožnost Křížové cesty 

16:30 
Za Leopolda Pavlíka, Františka Bartošíka, 
rodinu Bartošíkovu, Řehákovu a živou 
rodinu 

Sobota  
25. 2. 

sv. Valburga 
Špičky 16:00 

Za † Jana Hýžu, živou a † rodinu Hýžovu  
a Schindlerovu a dvo 

1. neděle postní  

26. 2. 

Hustopeče 8:00 Za živé a † farníky 

Černotín  9:30 Za † Stanislava Podzemného, vnuka a dvo 

Bělotín 11:00 Za † rodiče Gassmannovy, vnuka Michala, 
staříčky a živou rodinu 

Hustopeče 14:00 pobožnost Křížové cesty 

Hustopeče 19:00 (tichá) eucharistická adorace 
 
 
 
 
 
 
 

Tel. na faru:  mobil: 733 741 614 
E-mail: fahustopecenb@ado.cz 

https://www.ihustopece.cz/farnost/ 


